
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 4/2022 

ze dne 5. dubna 2022 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Pavel Kolář (PK), Daniel Jirkovský (DJ), David Kachlík (DK), 

Petr Marusič (PM), Alena Kobesová (AK), Radan Keil (RK), Jana Šmejcká 

(JŠ), Petra Fabingerová (PF), Martin Holcát (MH), Milan Trojánek (MT), 

Viktor Veselý (VV) 

Omluveni:       Vojtěch Havlas (VH) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, doc. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Věda a výzkum, granty, doktorské studium – prof. Kalina 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   



 
 

 
 

Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 
 
Přístup studentů do UNIS – zamítavé stanovisko vedoucí právního odd. FN Motol  
JUDr. Elišákové 
KD: děkan projedná s ředitelem FN Motol JUDr. Ludvíkem 
 
Informace o zájmu FN Motol o vytvoření nové infekční kliniky ve FN Motol 
KD: dr. Trojánek a prof. Dřevínek připraví koncepci kliniky do přespříštího KD 
 

 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace o pracovním jednání KD 29. 3. 2022 – přijímací řízení + otázka termínu 
zápisu nově přijatých studentů (Příloha 1) 
KD: souhlasí s termínem zápisu 17. 6. 2022 
 
2) Informace o setkání se zástupci IFMSA a PR komisí AS 31. 3. 2022 + žádost 
studentů z IFMSA o možnosti zapisování IFMSA stáže jako volitelného předmětu 
KD: bude projednáno na jednání pracovní skupiny KD 12. 4., která připraví návrh  
pro příští zasedání KD 
 
3) Pomoc Ukrajině 
     a) stipendia 
     b) cyklus přednášek 
     c) přijímání studentů z Ukrajiny 
     d) přijímání akademiků z Ukrajiny 
     e) sbírka na plese pro Ukrajinu 
KD: bere na vědomí 
 
4) Informace o setkání se studenty 5. 4. 2022 
KD: bere na vědomí 
 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 

1) Schválení komise k habilitačnímu řízení 

MUDr. Dana Šafka Brožková, Ph.D. 
Klinika dětské neurologie 2. LF UK a FN Motol 
 
Název habilitační práce: "Genetické příčiny poruch sluchu a jejich diagnostika"  

obor: Lékařská genetika 

 
 



 
 

 
 

 
Předsedkyně habilitační komise  
 
prof. MUDr. Petra Lišková, Ph.D.         
Oční klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK a VFN v Praze 
Členové  
 
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.          
Ústav biologie a lékařské genetiky 2. LF UK a FN Motol 
 
 
doc. Mgr. Radek Vodička, Ph.D. 
Ústav lékařské genetiky LF UP a FN Olomouc 
 
prof. RNDr. Ľudevít Kádaši, DrSc.  
Katedra molekulárnej biológie, Prírodovedecká fakulta  
Univerzita Komenského v Bratislave  
 
 
doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D.  
Klinika dětské neurologie LF MU a FN Brno  
 
KD: souhlasí 
 
 
2) Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení pro jmenování 
profesorem pro lékařské obory na Univerzitě Karlově - výklad výrazů "První autor", 
resp. výrazu "První, korespondující nebo senior autor" v části Oborově specifické 
požadavky  (viz Příloha 2) 
Návrh výkladu: Výše uvedené výrazy se vztahují k publikacím, které splňují podmínky pro 
započtení jako "Publikace s IF", nikoli tedy k publikacím bez IF či k publikacím s IF nižším 
než 0,5 
KD: souhlasí 

 
 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, doc. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Doc. Průhová předkládá 
 
Návrh programu Freemover pro začlenění studentů medicíny, kteří přicházejí 
z válkou zasažené Ukrajiny a mají zájem o budoucí studium na 2. LF UK (Příloha 3) 
KD: se stávající verzí souhlasí, materiál bude dále dopracován 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
Dr. Jirkovský předkládá 
 
1) Návrh na změnu garanta studijního programu 
V MgrSP Všeobecné lékařství - dobíhající studium dle akreditace přiznané rozhodnutím 
MŠMT ČR čj.: MSMT/6934/2012-M3, ze dne 29. 02. 2012, změnu garanta studijního 
programu z pana prof. MUDr. Romana Kodeta, CSc. na pana prof. MUDr. Josefa 
Zámečníka, Ph.D.  
KD: souhlasí 
 
 
2) Provedení změn ve studijním plánu v MgrSP Všeobecné lékařství - dobíhající 
studium 
Úpravu studijního plánu v MgrSP Všeobecné lékařství - dobíhající studium dle akreditace 
přiznané rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT/6934/2012-M3, ze dne 29. 02. 2012, 
s účinností od akademického roku 2022/2023, v následujícím rozsahu:  
1) změnu názvu studijního předmětu Farmakologie (ve 4. ročníku studia) 

z Farmakologie na Farmakologie II.; 
2) změnu rozsahu předmětu a forem výuky studijního předmětu Farmakologie II. (ve 4. 

ročníku studia) ze 2 týdnů blokové výuky seminářů a praktických cvičení a 74 hodin 
přednášek na dva týdny blokové výuky seminářů / praktických cvičení v rozsahu 60 
hodin a 30 hodin přednášek; 

3) změnu názvu studijních předmětů takto:  
a. 4. ročník: z Letní praxe – interna na Letní praxe I.;   
b. 4. ročník: z Letní praxe – pediatrie na Letní praxe II.; 
c. 5. ročník: z Letní praxe – chirurgie na Letní praxe III.;   
d. 5. ročník: z Letní praxe – gynekologie a porodnictví na Letní praxe IV. (rozsah 

studijních předmětů se nemění).  
Změny ve studijním plánu jsou vyznačeny v Příloze 4  
KD: souhlasí 
 
 
3) Provedení změn ve studijním plánu v MgrSP Všeobecné lékařství  
Úpravu studijního plánu dle uděleného oprávnění uskutečňovat akademicky zaměřený 
MgrSP Všeobecné lékařství / General Medicine, čj.: UKRUK/354835/2020-10, ve znění 
pozdějších změn, v následujícím rozsahu:  
1) zařazení studijního předmětu Praktické lékařství I. z letního semestru 1. ročníku  

do letního semestru 2. ročníku studia, včetně vyvolaných změn ECTS studijních 
předmětů 1. a 2. ročníku studia (s účinností od akademického roku 2022/2023 s tím, 
že se změna nevztahuje na studenty, kteří předmět absolvovali v prvním ročníku 
studia v akademickém roce 2021/2022); 

2) změnu rozsahu a forem výuky studijního předmětu Farmakologie II. (ve 4. ročníku 
studia) na dva týdny blokové výuky seminářů / praktických cvičení v  rozsahu 60 
hodin a 30 hodin přednášek (s účinností od akademického roku 2022/2023); 

Změny ve studijním plánu jsou vyznačeny v Příloze 5 
 
KD: souhlasí 



 
 

 
 

4) Informace o předpokládaném průběhu akreditace BcSP Radiologická asistence 
(Příloha 6) 
KD: bere na vědomí 
 

Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová  
 

Prof. Kachlík předkládá 

Poplatky za studium a pasportizace místností v areálu na Plzeňské (Příloha 7) 

KD: souhlasí 
 

Věda a výzkum, doktorské studium – prof. Kalina 
 

Ke schválení seznam přihlášek GAČR 2022 (Příloha 8) 

KD: souhlasí 
 
Různé 

1) Nominace na Cenu Dimitris N. Chorafase 2022 

Cena je udělována Nadací Dimitrise N. Chorafase ve spolupráci s izraelským 
Weizmannovým vědeckým institutem. Je určena nejlepším absolvujícím doktorandům  
v oborech inženýrských věd, přírodních věd a medicíně v daném roce. Oceněný 
doktorand získává cenu 5000 $. Za celou Univerzitu Karlovu je rektorem nominován 
jeden kandidát. Více informací o ceně na stránkách Weizmannova vědeckého institutu. 
Podávání nominací pro ročník 2022 do 16. 5. 2022 na RUK. (Příloha 9) 

KD: připraví prof. Kalina ve spolupráci s oddělením pro Ph.D. studium 

2) Nominace na Cenu Arnošta z Pardubic pro vynikajícího vyučujícího a za vynikající 
počin ve vzdělávací činnosti – do 31. 5. 2022 na RUK 

KD: nominaci na cenu pro vynikajícího vyučujícího připraví prof. Babjuk z řad letošních 
výherců učitele roku 

3) Nominace na Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy vysokých 
veřejných škol – do 31. 5. 2022 na RUK 

KD: připraví prof. Kalina ve spolupráci s oddělením pro Ph.D. studium 
 

Termíny dalších KD 19. 4. v učebně SP2 a 3. 5. 2022 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 

https://www.weizmann.ac.il/feinberg/about/dimitris-n-chorafas-prize/about-foundation-and-prize

